PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от 23.05. 2014 г №10
О внесении изменений в решение от 07.11.2006 года № 24 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Бобровичского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 07.11.2006 года № 24 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решений от 23.04.2008 № 8, от 02.11.2009 № 20, от 19.03.2010№4).

1) абзац первый пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента – дефлятора.».

2) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,099

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,200

	Свыше 500 000 рублей
	1,999

3) пункт 5.1 изложить в новой редакции:
«5.1. Уплата налога производится 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.».
2. Указанные изменения вступают в силу с 1 января 2014 года при исчислении налога на имущество физических лиц за 2013 год (при этом налог за 2013 год исчисляется без учета коэффициента – дефлятора), за исключением пункта 3 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Бобровичского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Бобровичского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области
                                        М.М.Зайцева